
ΚΑΤΑΧΩΡΗΤΕΑ ΣΤΟ Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ.
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΘΕΙΣΑ ΣΤΟ Τ.Ε.Ε.

                                                                                                                                                                                                        
 

Ρόδος, 10η/06/2022
                   
                                                                                                                                                                                                              

    
Αρ. Πρωτ.: .................

Διεύθυνση: Μεσαιωνικής πόλης
και Μνημείων

Ταχ. Δ/νση: Ιπποτών 04, Ρόδος

Πληροφορ: 
Τηλέφωνο:

Ηλεκ/κό 
Ταχ.: 
Ιστοσελίδα:
ΑΦΜ:

…………
2241038077 
Εσωτ. 101, 116, 117
rho-med@rhodes.gr

www.rhodes.gr
997561152, ΔΟΥ Ρόδου

                                                                                                
                                                                            Α.Φ.Μ.: 132657308
                                                                                                 
                                                                        2) ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

Π Ρ Ο Σ Κ Λ Η Σ Η

ΘΕΜΑ:  Πρόσκληση  Εκδήλωσης  Ενδιαφέροντος  για  την  υποβολή

οικονομικής  προσφοράς  για  τη  μελέτη  με  τίτλο:    «  Μελέτη  ανάπλασης  

πλατείας  Λίνδου  »   με  τη  διαδικασία  της  απευθείας  ανάθεσης  του  

Δημάρχου

μέσω

κατάθεσης

έγγραφων

οικονομικών προσφορών.

Α Π Ο Φ Α Σ Η   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Υ   ………………………………………..

Λαμβάνοντας υπόψιν:

1. Το άρθρο 58 «Αρμοδιότητες του Δημάρχου» του Ν.3852/2010     

                                      ΠΡΟΣ: 1) Βομπίρη Ιουλία 
                                           Αρχιτέκτων Μηχανικός
                                            Εδρα: Βασ. Κωνσταντίνου 22 
                                            Αθήνα Τ.Κ.: 11635

 
Δήμος Ρόδου 

Αρ.Πρ. : 32100 
Ημ.Πρ. : 10/06/2022



     (ΦΕΚ87/2010 Τεύχος Α’) όπως ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν.3852/2010:  «Νέα Αρχιτεκτονική της

Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  -  Πρόγραμμα

Καλλικράτης» (ΦΕΚ87/2010 Τεύχος Α’), όπως αντικαταστάθηκε  από την

παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/2018         Τεύχος Α’)

«Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» και ισχύει,

3.  Τη με αρ. 2094/48048/28.09.2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την

      66/2/1949/11.1.2022 (ΑΔΑ: ΨΛ7ΛΩ1Ρ-Ο06)  απόφαση Δημάρχου Ρόδου

      Αντώνη Β. Καμπουράκη, σύμφωνα με την οποία ορίστηκε   

       Αντιδήμαρχος  Πολιτιστικών Μνημείων και Υπηρεσίας Δόμησης ο Δρ.   

      Στέφανος Ι. Δράκος, Δημοτικός Σύμβουλος και σε αυτόν 

      μεταβιβάστηκαν οι  αρμοδιότητες του Δημάρχου και ειδικότερα σε ότι  

      αφορά σχετιζόμενη   αρμοδιότητα: «η εποπτεία, ευθύνη, παρακολούθηση 

      και υπογραφή όλων των αποφάσεων και εγγράφων κατά τη λειτουργία

       της   Διεύθυνσης Μεσαιωνικής πόλης και Μνημείων, στην αρμοδιότητα

      της οποίας είναι το σύνολο των μνημείων όπως αυτά οριοθετούνται από

      τη σχετική νομοθεσία και περιλαμβάνουν μνημειακά        σύνολα και  

      αυτοτελή μνημεία (Μεσαιωνική πόλη, Λίνδος, Νέα Αγορά    κ.α.)»,

4.   Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ρόδου (ΦΕΚ  

      Β’3159/2011), όπως ισχύει και στον οποίο περιγράφονται οι αρμοδιότητες

      τις οποίες ασκεί η Διεύθυνση Μεσαιωνικής πόλης και Μνημείων, 

5.   Το Π.Δ.410/1995 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 209 του  

       Ν.3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» και ισχύει με το  

       Ν.4830/2021 και ειδικότερα: «Δια την απευθείας ανάθεση απαιτείται   

      απόφαση Δημάρχου ή Προέδρου Κοινότητας, προέδρου συνδέσμων,  

      νομικών τους προσώπων δημοσίου δικαίου και ιδρυμάτων, χωρίς  

      προηγούμενη απόφαση του συμβουλίου. Στην περίπτωση αυτή τα  

      συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από τον Δήμαρχο ή τον Πρόεδρο   

      Κοινότητας ή τον πρόεδρο του συνδέσμου, του δημοτικού ή κοινοτικού  

      προσώπου δημοσίου   δικαίου ή ιδρύματος (…)» (άρθρο 377 παρ. 1 περ.  

      38   Ν.4412/2016, ΦΕΚ Α’ 147/08.08.2016),

6.  Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008, (ΦΕΚ Α’  

     263/23.12.2008),

7.  Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ζ του Ν.3852/2010, σύμφωνα με τις  

     οποίες «ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις έργου, 

     μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως  προϋπολογισμού,  

     πλην των περιπτώσεων απευθείας ανάθεσης που υπάγονται στην   



     αρμοδιότητα του δημάρχου και των περιπτώσεων του άρθρου 44 του  

     N.4412/2016 (Α΄ 147) …»,

8.  Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147/08.08.2016) «Δημόσιες  

   Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» και ιδιαιτέρως των άρθρων

   116, 118 και 120 όπως τροποποιήθηκαν κα ισχύουν με το  Ν.4782/2021   

   (ΦΕΚ A’ 36/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και   αναμόρφωση

    του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις

    προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις

    για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» (άρθρο 50 και 53 του Ν. 

    4782/2021 σε ότι αφορά στην απευθείας  ανάθεση συμβάσεων έργων,  

    όπως  τροποποίησε/αντικατέστησε το άρθρο 118 του Ν.4412/2016), 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.07.2010)  

    «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και των  

    κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 

    Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ»,

10. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.4782/2021 - ΦΕΚ  

     36/Α/09.03.2021 Μέρος Α’ «Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων  

     Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) - Τροποποίηση του τίτλου και των παρ. 1, 2, 3, 4,

     5, 6 και 10 του άρθρου 38 του ν. 4412/2016»,

11. Την ανάγκη του Δήμου Ρόδου, της Διεύθυνσης Μεσαιωνικής πόλης 

      και Μνημείων και της Δημοτικής Ενότητας Λινδίων για την    

      εκτέλεση/ανάθεση της κάτωθι περιγραφόμενης μελέτης

12. Το εγκεκριμένο Τεχνικό Πρόγραμμα και Προϋπολογισμό του Δήμου

Ρόδου οικονομικού έτους 2022, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και περιλαμβάνει

εξασφαλισμένες πιστώσεις με Κ.Α. Εξόδων/Δαπανών  70-7412.0008 της μελέτης

με τίτλο:  «Μελέτη ανάπλασης πλατείας Λίνδου», ύψους τριάντα  επτά χιλιάδων

διακοσίων ευρώ και (37.200€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%,

13. Τη με αρ. πρωτ. 15105/23.02.2022 Βεβαίωση Π.Ο.Υ. Οικονομικής

Υπηρεσίας Δήμου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία η αξία των απευθείας αναθέσεων

δεν ξεπερνούν το 10% της αξίας του συνόλου του προϋπολογισμού οικονομικού

έτους 2022 στο Τεχνικό   Πρόγραμμα και τον   Προϋπολογισμό του Δήμου Ρόδου,

14. Την  τεχνική  έκθεση  της  Διεύθυνσης  Μεσαιωνικής  πόλης  και

Μνημείων για την εκτέλεση της μελέτης με τίτλο:  «Μελέτη ανάπλασης πλατείας

Λίνδου», αρμοδίως  θεωρημένη  κατά  τα  οριζόμενα  στο  άρθρο  209  παρ.4  του

Ν.3463/2006, όπως τροποποιήθηκε από  την περ. 38 της παρ. 1 του άρθρου 377

του Ν.4412/2016 και από το άρθρο 95 του Ν.4674/2020,

15. Το  ΠΔ80/2016:  «Ανάληψη  υποχρεώσεων  από  τους  διατάκτες»,

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,



16. Το  με  αρ.  Πρωτογενές  1040/12.03.2022  με  αριθμό  ΚΗΜΔΗΣ

(ΑΔΑΜ): 22REQ010239044 και τίτλο: «Μελέτη ανάπλασης πλατείας Λίνδου»,

17. Το  με  αρ.  Τεκμηριωμένο  751/16.03.2022  και  τίτλο:  «Μελέτη

ανάπλασης πλατείας Λίνδου»,

18. Την  με  αρ.  πρωτ.  14665/21.03.2022  (ΑΔΑ:6Λ11Ω1Ρ-Α67)

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης βάσει της οποίας παρέχεται η σχετική βεβαίωση

του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου  Ρόδου επί της ανωτέρω

απόφασης  ανάληψης  υποχρέωσης,  για  την  ύπαρξη  διαθέσιμου  ποσού,  τη

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του ΠΔ80/2016 και τη

δέσμευση στα οικείο   Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με αρ. α/α

Α/863 

19. Το εγκεκριμένο αίτημα στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ 22REQ010314577

20. Την  παρούσα  Πρόσκληση  Εκδήλωσης  Ενδιαφέροντος  για  την

υποβολή  οικονομικής  προσφοράς  για  το  έργο  με  τίτλο:  «Μελέτη  ανάπλασης

πλατείας Λίνδου» με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του  Δημάρχου μέσω

κατάθεσης έγγραφων οικονομικών προσφορών, με ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ και

αποστολή και ανάρτηση αυτής στο ΤΕΕ, βάσει της οποίας εγκρίνονται: 

α) οι τεχνικές προδιαγραφές - τεύχος μελέτης της Διεύθυνσης Μεσαιωνικής

πόλης  και  Μνημείων  Δήμου  Ρόδου  για  την  εκτέλεση  του  έργου:  «Μελέτη

ανάπλασης πλατείας Λίνδου», αρχικού ενδεικτικού προϋπολογισμού τριάντα επτά

χιλιάδων διακοσίων ευρώ και (37.200€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, 

β) Η  διενέργεια  ανάθεσης  με  τη  διαδικασία  της  απευθείας  ανάθεσης  του

Δημάρχου  μέσω  κατάθεσης  έγγραφων  οικονομικών  προσφορών,  για  το  έργο:

«Μελέτη  ανάπλασης  πλατείας  Λίνδου», αρχικού  ενδεικτικού  προϋπολογισμού

τριάντα   επτά  χιλιάδων  διακοσίων  ευρώ  και  (37.200€)  συμπεριλαμβανομένου

Φ.Π.Α. 24% και συγκεκριμένα με τη διαδικασία των άρθρων 116, 118 και 120

όπως τροποποιήθηκαν κα ισχύουν με το Ν.4782/2021 (ΦΕΚ  A’ 36/09.03.2021)

«Εκσυγχρονισμός,  απλοποίηση και  αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου  των

δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας

και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την

υγεία» - άρθρο 50 και 53 του Ν.4782/2021 σε ότι αφορά στην απευθείας ανάθεση

δημόσιων συμβάσεων έργων, όπως τροποποίησε/αντικατέστησε το άρθρο 118 του

Ν.4412/2016 -, κατόπιν πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος και με κριτήριο

κατακύρωσης  την  πλέον  συμφέρουσα  από  οικονομικής  άποψης  προσφορά,

τηρουμένων  των  απαιτούμενων  προδιαγραφών  της  τεχνικής  έκθεσης  της  εν

θέματι μελέτης και



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε   και   Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Ν Ο Υ Μ Ε

1. Την έγκριση της παρούσας Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την

υποβολή  οικονομικής  προσφοράς  για  τη  μελέτη  με  τίτλο:  «Μελέτη

ανάπλασης  πλατείας  Λίνδου»   αρχικού  ενδεικτικού  προϋπολογισμού

τριάντα   επτά  χιλιάδων  διακοσίων  ευρώ  και  (37.200,00€)

συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α.  24%,  με  τη  διαδικασία  της  απευθείας

ανάθεσης  του  Δημάρχου  μέσω  κατάθεσης  έγγραφων  οικονομικών

προσφορών, με ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ και αποστολή και ανάρτηση

αυτής στο ΤΕΕ, όπως ο Νόμος ορίζει,

2. Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφές - τεύχος μελέτης της Διεύθυνσης

Μεσαιωνικής  πόλης  και  Μνημείων  Δήμου  Ρόδου  για  την  εκτέλεση  του

έργου:  «Μελέτη  ανάπλασης  πλατείας  Λίνδου»  , ενδεικτικού

προϋπολογισμού τριάντα  επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ και  (37.200€)

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, 

3. Προσκαλούμε  τον  Οικονομικό  Φορέα  να  υποβάλλει  προσφορά  για  την

ανάθεση  εκπόνησης  μελέτης  με  τίτλο  «Μελέτη  ανάπλασης  πλατείας

Λίνδου» , σύμφωνα με το χορηγηθέν έντυπο της οικονομικής προσφοράς,

    εντός πέντε (5) ημερών από λήψεως του παρόντος εγγράφου, στο  

    Πρωτόκολλο του Δήμου Ρόδου (Πλ. Ελευθερίας 1). Η προσφορά θα πρέπει

να συνοδεύεται με τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

 Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού

όπως  αυτοί  ορίζονται  στην  παρ.  1  του  άρθρου  73  του  Ν.  4412/16  όπως

τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 του Ν. 4782/21 και ισχύει. Σε  περίπτωση νομικού

προσώπου  η  προαναφερόμενη  υπεύθυνη  δήλωση  υποβάλλεται  εκ  μέρους  του

νομίμου εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν. 4412/16 όπως

τροποποιήθηκε με το άρθρο 28   του Ν. 4782/2021 και  ισχύει.  Η υποχρέωση

αποκλεισμού οικονομικού φορέα εφαρμόζεται επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος

του  οποίου  εκδόθηκε   αμετάκλητη  καταδικαστική  απόφαση  είναι  μέλος  του

διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή

έχει  εξουσία  εκπροσώπησης,  λήψης  αποφάσεων  ή  ελέγχου  σε  αυτό.  Στις

περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα σύμβουλο,   τα μέλη

του Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του

Διοικητικού  Συμβουλίου  έχει  ανατεθεί  το  σύνολο  της  διαχείρισης  και

εκπροσώπησης  της  εταιρείας  άρθρο  80  παρ.9  του  Ν.4412/2016  Στην  ίδια

Υπεύθυνη δήλωση να γίνεται μνεία ότι ο ίδιος ή ελεγχόμενο από  αυτόν φυσικό ή



νομικό πρόσωπο δεν έχει συνάψει σύμβαση του άρθρου 118 του ν.4412/16 με το

Δήμο Ρόδου για  διάστημα δώδεκα μηνών (12) πριν την υποβολή της προσφοράς

του. 

 Φορολογική ενημερότητα που εκδίδεται από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) για τον οικονομικό φορέα και για τις κοινοπραξίες στις οποίες

συμμετέχει για τα δημόσια έργα που είναι σε εξέλιξη. 

 Ασφαλιστική ενημερότητα που εκδίδεται από τον  e-ΕΦΚΑ. Η ασφαλιστική

ενημερότητα  θα  πρέπει  να  καλύπτει  τις  ασφαλιστικές  υποχρεώσεις  του

προσφέροντος οικονομικού φορέα α) ως φυσικό πρόσωπο ή νομικό  πρόσωπο για

το προσωπικό του με σχέση εξαρτημένης εργασίας, β) για έργα  που εκτελεί μόνος

του ή σε κοινοπραξία καθώς και γ) για τα στελέχη του που έχουν υποχρέωση

ασφάλισης στο e-ΕΦΚΑ (πρώην  ΕΤΑΑ-ΤΜΕΔΕ). 

 Μελετητικό (πτυχίο) κατηγορίας Α΄ (Αρχιτέκτονα Μηχανικού).

 Απόσπασμα ποινικού μητρώου. 

 Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της

κύρωσης  του  οριζόντιου  αποκλεισμού,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  της  κείμενης

νομοθεσίας.(άρθρο 74 § 4 του Ν.4412/16 όπως  τροποποιήθηκε με το άρθρο 23

του Ν.4782/2021 και ισχύει.

Ο Αντιδήμαρχος Πολιτιστικών Μνημείων

και Υπηρεσίας Δόμησης

Δρ. Στέφανος Ι. Δράκος

Δρ. Πολιτικός Μηχανικός Α.Π.Θ.

Συνημμένα:

1. Τεχνική Περιγραφή & Προϋπολογισμός για εκπόνηση Μελέτης.

Εσωτερική Διανομή - Πίνακας Αποδεκτών:

1. Αυτοτελές Γραφείο Δημάρχου Ρόδου Αντώνη Β. Καμπουράκη.

2. Γραφείο  Αντιδημάρχου  Πολιτιστικών  Μνημείων  και  Υπηρεσίας  Δόμησης  Δρα.

Στέφανου Ι. Δράκου.

3. Διεύθυνση  Μεσαιωνικής  πόλης  και  Μνημείων  (Φάκελος  Έργου  &  Ανάρτηση  με

απόδειξη στον Π.Α.).

4. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών (Ανάρτηση με απόδειξη στον Π.Α.).

5. ΤΕΕ  (Ανάρτηση  στον  ειδικό  προσβάσιμο  χώρο  «Προκηρύξεις  και  Αναθέσεις

Μελετών»).

6. Ιστοσελίδα Δήμου Ρόδου www.rhodes.gr (Ανάρτηση).



7. Πρωτόκολλο Δήμου Ρόδου. 


		2022-06-10T11:39:53+0300




